
UciTerka



Děkuji Vám za stažení tohoto materiálu, který jsem vytvářela s láskou a nadšením, nejen
pro své žáky a studenty. Právě proto doufám, že materiál přinese radost také Vám a
Vašim žákům nebo studentům a že si díky němu užijete společné, zábavnější učení. 

                                                                                                                                                                         Vaše UčiTerka :)
UciTerka

Návod k tisku
Nápady na využití materiálu
Šest stran sčítacích a odčítacích
emotikonů :) Materiál vznikl jako pomůcka pro mou dcerku v

1. třídě. Pletla se jí znaménka plus a mínus a
příliš nerozuměla tomu, co znamená přičíst a
odečíst. 

Vytvořila jsem tedy dva emotikony, které
dcerku provázely  prvními početními krůčky.
Materiál je proto vhodný zejména na začátek
první třídy.

Emotikony si žáci mohou přizpůsobit, mohou  si
je vystříhat,  vybarvit podle svého, spojit hlavní
nosánkový symbol, a to vše například při
výtvarné výchově. 

První  emotikon je  usměvavý s pluskovýma
očima. Místo nosu má čárkované písmeno P,
symbol pro PLUS, PŘIDAT, PŘIČÍST. 
Úsměv značí, že jsme šťastní, když nám dá
někdo něco navíc.

Druhý emotikon je zamračený s  mínusovýma
očima. Místo nosu má čárkované písmeno M,
symbol pro MÍNUS, MÁLO. Zamračená pusa
značí, že je nám líto a jsme smutní, když nám
někdo něco vezme. 

Kromě využití jako každodenní pomůcky doma
i ve škole (pěkně schované v penále:) se dají
emotikony využít také pro zábavné hry. Žáci
například ukazují emotikon na základě
situačních podobností, které jim vymýšlí paní
učitelka. Např. “Měla jsem dvě jablíčka a jedno
jsem snědla.” (žáci ukáží zamračený emotikon
jako symbol odčítání, ubírání). Mohou tak i
soutěžit v týmech. 

Výzdoba do třídy
Vytiskněte  strany číslo 3 a 5 (formát A4
na výšku) pro černobílou výzdobu.
Tiskněte jednostranně.

Vytiskněte strany číslo 4 a  6 (formát A4
na výšku) pro barevnou výzdobu.
Tiskněte jednostranně. 

 Pro žáky do penálu
Nastavte počet stránek na list 2. K tisku
zvolte strany 7 a 8 (na výšku). Jedna
vytištěná strana tak poslouží dvěma
žákům. 

https://www.instagram.com/svatej_klid_sro/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100064072063056













